C OMUNE DI F AVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara it

P.O. n7
“AREA TRIBUTI E E SERVIZI DEMOGRAFICI”

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

h. E} del Z@ o - 291’%

(Reg. Gen. '“'84&/2/0% 02 M. 2008

Rimbarso canone acque reflue di. vari anni allutente Gaziano Giovanna C.F.
OGGETTO GZNGNN54DB0A35TM.
L’ammo duemilaquindiei (2015), il gi.om'o del mese di , nella Casa Comunale e nel suo
Ufficio, h : : ‘ :

IL RESPONSABILE P.O.
Visto it D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrate dal D. Lgs n. 126!2014
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; | -
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto it regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
\.!isto il regolamanto comunale di contabﬂité;

Vistc il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista lz determinazione sindacale n.4 del 21/01/2015 di conferimento -dellincarico de! responsabile della

PO.n7:

Dato atto che, ai sensi dellarticolo 80, comfna 1, del d.lgs. n. 118/2G11, dal 1° gennaic 2015 trovano
applicazione ie disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, iaddove non diversamente disposto;.



ldlgs n. 1182077 eq 1n particolare:

pase al quale “nel 2015 gl entl di cui &l comma 1 adotianc gli scnemi di bilancio e di
ii effetti giuridici, anche con riguardo alia
dal comma 1, cui & attribuita funzione

randiconts vigenti ngl 2014, che conservano valore a tutli g
funizione auionzzatoria, al guali affiancanc guelli previsti
conoscitiva 1l bilancio p.’uriennaf}: 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolye
sunzione autorizzatoria”, fatto szhn

sila sperimentazione;
By il comma 18, in baseé al gusle “in case di esercizio provvisorio 9,
2015, gli enti di cui al cominé 1 appficanc iz rejativa disciplina vigente nal 2014, ad esclusione degli
- enii che nel 2014 hanno partecinato alie sperimentazicné di cui all'art. 78, per i guali- trova
applicaziore la disciplina delfesercizio Provvisorio prevista dal principio contabile applicato delia

gestione provvisoria rgel!’esercizio

contabilita finanziaria di cui alfallagato 4/2";

(GU n. 301 in data 30 dicembre 2014) &

\fisto 1) decretc del Ministro dellinterno in data 24 dicembre 2014
rapprovazione del bilancio di

ss.mm.ed i, con il quale & stato differito al 30 setiembre 2015 il termine per

previsions dell'esercizio 2015,

Visto I'ariicolo 163 de! decreto legislativo n. 287/2000, nel testo vigerie al.2014;

Richiamati altresl’ .

. iadelibera di Consiglic Cornunale 0. 03 in data 21.12.2014 esecuiiva, € successive modificazioni
ed integrazioni, con cui & stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché ia
;elazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per i periodo’2014—2016;

. la delibera di Giunta Comunale n. 3 in daia 14.01.2015 esecutiva, con la quale € stato
prorogato if Piano esecutivo di gestione per resercizio 2014

Premessol
che la Sig. Gaziano Giovanna, nata ad Aragona il 20/04/1954 ed ivi residenie in c/da San Vincenzo, ha
o con guesio Ente un contratto per la fornitura di acqua e acque reflue;

che con nota, assunta al ns protocole & n. 29657 del 09/06/2C10, ia Sig.ra Gaziano Giovanna ha fatto

di rimborso ¢al canone acque reflue, riferitc @ vari anni (dal 1999 al 2006), in quanto la c/da Ser

richiesta
niesta 'attesiazione deil ufficio tecnico che lazona &

Vincenzo & sprovvista di rete fognante, allegando alla ric
_sprovvista di rete fognante e.da documentazione di pOSSESST della fossa biologics,

Wisto!

e 'utente di cuil @l punto precedente ha provveduto a pagare, per gli anni dal 1990 al 2006 e & favore di

guesto ENite, non solo le bollette del canone acqua, ma anche quelle del canong acque refiue;

cte con nota diprot. 0. 23836 del 09/06/2015 ['ufficio “drico/amministrativo” chiedeva allufficic techico (Area

" . 4) salazonadi c/ds San Vincenzo &fa effattivamente sprovvista di rete fognaria;

che con note diprot A 25160 del 17/06/2015 I Responsabiie P2 N 4 comunicava che ia zone di cul al

cumio precedente era aprovvista di rete fognanz,

che alia richiesta di prob . »ue57 del 06/06/2010 della Sig.ra Gaziano hanno fatto seguito varie richizat:
4|

sazione effetivata dal responsabile de
al n. 13621 dod

Fatiuate pressc I-afficio idnce emrr.!n}str_at%vb, come da aties

yerball, €

- - i . E " - ol e - s . 1 - + r
nren i 4n it allincanse f snaone popug ¢ 3CGUE refiye, pesunts al NS proneess al n.

220N S

quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato.




W
Ritenuto di provvadars in mefiie, rimborsando alig Sig.ra Gazianc Giovanna i-canon; acque refiue daj 1959

al 2006 per una somma complessiva ¢i € 415,88, assumando il conssguents impegno a carico dal dilancio
nimputazione all’ esarcizio 2015, in cui l'obbligazione's esigibile:

Tenuto conto che le apposite dotazion! sono previste al Cap. 247600/1 denominato “ Rimborsi per sgravi a
tasse nen dovute” del redigendo bilancio di pravisione 2015/2017, sufficientemente capiante:;

DETERMINA

1) di rimborsare alla Sig.ra Gaziano Giovanna, nata ad Aragona il 20/04/1954 ed ivi residente in ¢/dz San
Vincenzo, | cancni acque reflue dal 1999 al 2006 per una somma compigssiva di € 415,88;

tasse non dovute
| PAC finanzizrio | 1.09.02.01

1o

| Tle fcup-
J! Sig.ra Gaziano Giovanna G.F. GZNGNN54DB0A351M. AJ
f Rimborso canoni acque reflue dal 1999 ai 2006 |

; - 3) di effattuare mandato di pagamento a favore della Sig.ra Gaziano Giovanna, nata ad Aragona il
- 20/04/1954 ed ivi residents in c/da San Vincenzo, G.F. GZNGNN54D60A351M; : ‘

€ 415,83

4) di accertare, ai fini de controllo preventivo di regelarita amministrativa-contabile di cui all'articoio 147-pis,
comma 1, del D.Lgs. n, 267/2000, Ia regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legitimita e corretiezza delf'azione amministrativa, il cuj parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio:

S) di dare atto, ai sensi & per gli effetti di quanto disposto dail'art. 147-bis. comma 1, dei D.igs. n. 267/2000

- ¢ cal relativo regolamentg cermunaie sui controlli interni, che i presente provvadimento, citre aif fripegno di - -
cul sopra, non comporta utteriori riflessi diretti o indiretti sulia situazione economice finanziaria o syl
patrimonio defl'ente; '

8) di rendere noto, ai sansi dell'art. 3 della legge n° 241/1 990, che il responsabiie del procedimento & |a
Sig.ra Greco Gaetana:

7) i trasmetters i presente provvedimento all'Ufficio segreteria per linserimento nella raccoita generale
all'Ufficic Ragioneria per il controllo contabile, I'ztestazione della coperiura finanziaria dellg spesa e |l

mandixto.g o | /ﬂ ﬁ Cy//é
s mf@%ﬁﬁ .,

’ :

11 Resp: delta P.p. @7

(Dott.ssy Q?;.rsep piﬁwaneﬁa)
f‘ i 1 1 l 3 ’

Y
//
S



ViSTO DI REGOLARITA CONTABILE

| Responsabile del Servizia finanziztio in ording alia regolarita contabile del presente provvedimento, al
sensi dellarticalo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e de! relativo Regolamente comunale sui
controlii interni, comportando 1o stesso rflessi diretti o indiretti sulla situazione sconomico-finanziaria o sul

patrimonio dell'ente, osservato:

ritascia: :
%ﬁPARERE FAVOREVOLE
PARERE NON FAVOREVCLE, patle motivazioni sopra esposte;

Datar
Il Responsabile del servizio finanziario

TATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

S atiesta, ai sensi geffart. 153, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione -alle disponibilita effeltive esistenti negli stanziamenti di spesa elo in relazione allo stato di
| reatizzazione degli accertamnenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguent] impegni coniabit,
regotarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 '
T impegno il ‘Data’’’ PR Importo. . Cap./Art

459h R4S S, 2K pLeE ots]

//_\\‘ . )
' '\ - |i Responsabile det servizio

Con Pattestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimenio & esecutive, ai sensi
dallart. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosio 2000, n. 267.

]

o "RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILLE FISCALL(a r. 484, comma ddel Tuel) - -+ 7

Al sensl dellarticolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarita amministrativa, contabile e fiscale del presente

atte & si autorizza I'emissione del mandato di pagamento cOme in premessa specificato.

TALE 1oovrererreesnnmacsimesenmeamsssessees 1 addetto al servizio finanziario
MANDATI EMESSI
Numero """ Data. L. Importo .| - =~ Note
—=
—_ _ |




No e, DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
Lz presente determinazione viene pubblicata all Albo Pretorio per giorni ?5lconsecutiv}

fi @ MMV mg
da] L’E"-"ﬁi\:‘.:"élﬁi?gg’ al ............................................ ’ .




